
全国選抜大会御礼 

 

                     函館ラ・サール高等学校ラグビー部 

                            監督  荒木 竜平 

 

 春陽の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は弊チームに対し、

並々ならぬご支援を賜りありがとうございます。標記大会にあたりまして、現地で具体的支援をくださ

った後援会の皆様、ＯＢの皆様に心より御礼申し上げます。 

 

 ２年ぶり３度目の出場となりました。「花園」への架け橋になるよう、「個」の力の向上を目指したシ

ーズンオフの総決算としての自己評価は、決して満足のいくものではありません。高いポテンシャルを

いかに発揮するか、主体的に日常を大切に出来るか、「一途一心」に勝利に拘泥できるかなど、課題は山

積みですが、一人ひとりは確実に成長曲線の中にいます。 

 

チームが散会した春休み終盤の大会とあって、チームとしての調整は不十分であったことは否めませ

んが、「個」の力を試す３月、選手は個々の力で真っ向勝負しました。これからも日々の生活を整えなが

ら、覚悟を持ってシーズンを深めていきたい所存です。今後とも温かくお見守りくださるよう、部員一

同お願い申し上げ、御礼の言葉と代えさせていただきます。 

 

【予選リーグ 結果：３位（予選リーグ敗退）】 

 

 

 

 

 

 

 

0 前半 50

21 後半 24
天理高校函館ラ・サール高校 21 74

0 前半 40

12 後半 12
佐野日大高校函館ラ・サール高校 12 52

12 前半 12

26 後半 14
福岡工業高校函館ラ・サール高校 38 26


